
 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

02.04.2024 №  608 
М о н ч е г о р с к  

 

О прекращении действия муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения 

в городе Мончегорске", 

утвержденной постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338 

и признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации города Мончегорска 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации", постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска", протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 18.12.2023 № 29 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Прекратить с 01.01.2024 действие муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения в городе Мончегорске", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 

14.11.2018 № 1338. 

2. Признать утратившими силу с 01.01.2024 постановления 

администрации города Мончегорска: 

- от 14.11.2018 № 1338 "Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения в городе Мончегорске"; 

- от 27.06.2019 № 794 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 



2 

 

- от 17.07.2019 № 920 "О внесении изменений в подпрограмму 1. 

"Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму 

в городе Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 05.12.2019 № 1664 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 20.12.2019 № 1766 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 31.12.2019 № 1828 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 14.09.2020 № 885 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 10.11.2020 № 1101 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 17.12.2020 № 1240 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 29.12.2020 № 1307 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 13.05.2021 № 507 "О внесении изменений в подпрограмму 1 

"Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму 

в городе Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 05.10.2021 № 1042 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 26.11.2021 № 1223 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 



3 

 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 30.12.2021 № 1413 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 27.01.2022 № 93 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 24.06.2022 № 831 "О внесении изменений в Подпрограмму 1 

"Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму 

в городе Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 19.10.2022 № 1513 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 30.12.2022 № 1984 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 30.12.2022 № 1985 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 21.02.2023 № 353 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 05.07.2023 № 1315 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 17.10.2023 № 1950 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение безопасности проживания населения в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 10.11.2023 № 2085 "О внесении изменений в Подпрограмму 1 

"Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму 

в городе Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338"; 

- от 28.12.2023 № 2460 "О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338 "Об утверждении 



4 

 

муниципальной программы "Обеспечение безопасности проживания населения 

в городе Мончегорске". 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 


